



Paris, le 31 août 2007

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

**1^{ER} SEMESTRE 2007 : POURSUITE DE LA CROISSANCE DE L'ACTIVITE ET FORTE PROGRESSION DES RESULTATS
RESULTAT NET : 655 MILLIONS D'EUROS**

Un bon premier semestre

Les six premiers mois de l'exercice 2007 de Bouygues ont été marqués par de très bonnes performances tant en activité qu'en rentabilité. Le chiffre d'affaires a progressé de 10%. Le résultat opérationnel atteint 1 055 millions d'euros en hausse de 22% et le résultat net croît de 16%. En excluant les résultats liés aux sociétés cédées ou en cours de cession au premier semestre 2006 (Bouygues Telecom Caraïbe et TPS), le résultat net des activités poursuivies progresse de 45%.

Chiffres-clés

(millions d'euros)	30 juin 2006	30 juin 2007	Variation
Chiffre d'affaires	12 052	13 298	+10%
Résultat opérationnel	862	1 055	+22%
Résultat net part du Groupe	565	655	+16%
Résultat net des activités poursuivies (pdG)	453 *	655	+45%

Ratio d'endettement	88%	73%	-15 pts
Cash flow libre	323	587	+82%

* Hors résultats liés aux sociétés cédées ou en cours de cession : Bouygues Telecom Caraïbe (99 M€ en part du Groupe) et TPS (13 M€ en part du Groupe)

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Construction** progresse de 17%. Il bénéficie de la dynamique de l'ensemble de ses activités tant en France qu'à l'international et des fortes prises de commandes enregistrées. La rentabilité opérationnelle est en retrait, en raison du démarrage de plusieurs grands projets, période moins favorable pour la prise en compte des résultats. Le carnet de commandes à fin juin 2007 s'élève à 9,8 milliards d'euros (+29% par rapport à fin juin 2006).

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Immobilier** croît de 12% et le résultat opérationnel est en repli de 10%. La baisse des résultats est liée à un effet de comparaison défavorable (plus-value de cession non récurrente au premier semestre 2006 de 11 millions d'euros) et à un décalage d'activité au deuxième semestre 2007. Ces résultats ne sont pas représentatifs de la tendance annuelle. L'objectif de résultat 2007 est en progression par rapport au résultat 2006. L'activité commerciale a été très forte au premier semestre 2007, notamment en Immobilier d'entreprise.

Le chiffre d'affaires de **Colas** est en hausse de 9%. L'activité reste dynamique tant en France qu'à l'international, malgré un deuxième trimestre qui n'a pas bénéficié de bonnes conditions climatiques en métropole, contrairement au premier trimestre. La rentabilité est en très forte progression. Le carnet de commandes à fin juin 2007 augmente de 10% par rapport à fin juin 2006.

Le chiffre d'affaires de **TF1** est en hausse de 3% dans un contexte de marché publicitaire difficile. Le résultat net s'établit à 186 millions d'euros (+9%).

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Telecom**, à 2 300 millions d'euros, est en croissance de 5%. Le chiffre d'affaires réseau atteint 2 176 millions d'euros (+6%).

La marge d'EBITDA sur le chiffre d'affaires réseau s'élève à 33,6% (+3,4 points) et le résultat net atteint 289 millions d'euros. Il croît de 48% par rapport au premier semestre 2006, en excluant 110 millions d'euros liés à Bouygues Telecom Caraïbe. Cette très bonne rentabilité a été réalisée notamment grâce à la croissance de l'activité, à des dépenses commerciales en baisse et à des éléments non récurrents.

Alstom

L'incidence totale de l'investissement dans Alstom sur le résultat net du Groupe s'élève à 34 millions d'euros et s'analyse de la manière suivante :

Quote-part du résultat net d'Alstom :	64 M€*
Retraitements de consolidation (Holding) :	6 M€
Coût financier net d'impôt (Holding) :	(36) M€

* Calculée à partir du résultat net du second semestre 2006-2007 d'Alstom

Situation financière

Au 30 juin 2007, l'endettement net de Bouygues est stable à 5,1 milliards d'euros malgré une forte progression des investissements financiers. Grâce à l'accroissement des fonds propres, le ratio d'endettement est en nette diminution par rapport au 30 juin 2006. Le cash flow libre est en hausse.

Augmentation de capital réservée aux salariés

Faisant usage de l'autorisation donnée par l'Assemblée générale d'avril 2007, le Conseil d'administration a décidé de procéder fin 2007 à une augmentation de capital réservée aux salariés du Groupe.

"Bouygues Confiance 4", opération d'actionnariat salarié à effet de levier, portera sur un montant maximal de 300 millions d'euros, avec une période de blocage de cinq ans. Afin de réduire la dilution, des actions seront achetées sur le marché, en vue d'annulation, dans la limite du montant de l'augmentation de capital.

Objectif de chiffre d'affaires 2007

L'activité du Groupe au premier semestre et les indicateurs commerciaux permettent de porter l'objectif de chiffre d'affaires pour 2007 à 29 milliards d'euros (28,8 milliards annoncés le 6 juin 2007).

CONTRIBUTION DES METIERS AU CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	Réalisé 2006	Objectif 2007			Variation 2007/2006
		en février	en juin	en août	
Bouygues Construction	6 680	7 500	7 730	7 840	+17%
Bouygues Immobilier	1 608	2 000	2 000	2 000	+24%
Colas	10 682	11 350	11 350	11 480	+7%
TF1	2 639	2 860	2 820	2 720	+3%
Bouygues Telecom	4 525	4 620	4 610	4 660	+3%
Holding et divers	274	270	290	300	ns
TOTAL	26 408	28 600	28 800	29 000	+10%
<i>dont France</i>	<i>18 583</i>	<i>19 960</i>	<i>20 300</i>	<i>20 400</i>	<i>+10%</i>
<i>dont international</i>	<i>7 825</i>	<i>8 640</i>	<i>8 500</i>	<i>8 600</i>	<i>+10%</i>

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 12 77 - investors@bouygues.com

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE RESUME (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation %
	2006	2007	
Chiffre d'affaires	12 052	13 298	+10%
Résultat opérationnel courant	848	1 034	+22%
Autres produits et charges opérationnels	14	21	ns
Résultat opérationnel	862	1 055	+22%
Coût de l'endettement financier net	(77)	(95)	+23%
Autres produits et charges financiers	(15)	22	ns
Charge d'impôt	(249)	(284)	+14%
Quote-part du résultat net des entités associées	39	103	ns
Résultat net des activités poursuivies	560	801	+43%
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	140	0	ns
Résultat net	700	801	+14%
Part des intérêts minoritaires	(135)	(146)	+8%
Résultat net part du Groupe	565	655	+16%
Résultat net des activités poursuivies (pdG)	453 *	655	+45%

* Hors résultats liés aux sociétés cédées ou en cours de cession : Bouygues Telecom Caraïbe (99 M€ en part du Groupe) et TPS (13 M€ en part du Groupe)

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation %
	2006	2007	
Bouygues Construction	3 155	3 712	+18%
Bouygues Immobilier	721	808	+12%
Colas	4 496	4 914	+9%
TF1	1 377	1 423	+3%
Bouygues Telecom	2 175	2 293	+5%
Holding et divers	128	148	+16%
TOTAL	12 052	13 298	+10%
<i>dont France</i>	<i>8 865</i>	<i>9 699</i>	<i>+9%</i>
<i>dont international</i>	<i>3 187</i>	<i>3 599</i>	<i>+13%</i>

Contribution des métiers à L'EBITDA (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2006	2007	
Bouygues Construction	215	184	-31 M€
Bouygues Immobilier	69	56	-13 M€
Colas	215	316	+101 M€
TF1	246	330	+84 M€
Bouygues Telecom	618	732 *	+114 M€
Holding et divers	59	8	-51 M€
TOTAL	1 422	1 626	+14%

* Dont 30 M€ d'éléments non récurrents

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2006	2007	
Bouygues Construction	141	129	-12 M€
Bouygues Immobilier	80	72	-8 M€
Colas	70	136	+66 M€
TF1	209	264	+55 M€
Bouygues Telecom	298	440 *	+142 M€
Holding et divers	50	(7)	-57 M€
TOTAL	848	1 034	+22%

* Dont 30 M€ d'éléments non récurrents

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2006	2007	
Bouygues Construction	152	150	-2 M€
Bouygues Immobilier	80	72	-8 M€
Colas	74	136	+62 M€
TF1	209	264	+55 M€
Bouygues Telecom	298	440 *	+142 M€
Holding et divers	49	(7)	-56 M€
TOTAL	862	1 055	+22%

* Dont 30 M€ d'éléments non récurrents

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2006	2007	
Bouygues Construction	121	148	+27 M€
Bouygues Immobilier	52	42	-10 M€
Colas	68	113	+45 M€
TF1	74	80	+6 M€
Bouygues Telecom	273 ⁽¹⁾	259 ⁽²⁾	-14 M€
Alstom	-	64 ⁽³⁾	ns
Holding et divers	(23)	(51)	-28 M€
TOTAL	565	655	+16%
TOTAL des activités poursuivies (pdG)	453 ⁽⁴⁾	655	+45%

(1) Y compris 99 M€ de résultat lié à Bouygues Telecom Caraïbe

(2) Dont 18 M€ d'éléments non récurrents

(3) Calculé à partir du résultat net du second semestre 2006-2007 d'Alstom

(4) Hors résultats liés aux sociétés cédées ou en cours de cession : Bouygues Telecom Caraïbe (99 M€ en part du Groupe) et TPS (13 M€ en part du Groupe)

TRESORERIE NETTE PAR METIER (millions d'euros)	A fin juin		Variation
	2006	2007	
Bouygues Construction	1 757	1 918	+161 M€
Bouygues Immobilier	97	(121)	-218 M€
Colas	(398)	(535)	-137 M€
TF1	(391)	(572)	-181 M€
Bouygues Telecom	(398)	(33)	+365 M€
Holding et divers	(5 782)	(5 772)	+10 M€
TOTAL	(5 115)	(5 115)	=

Vous pouvez consulter sur notre site Internet :

- Les comptes de Bouygues et de ses filiales (bilans, comptes de résultat, tableaux des flux de trésorerie et variations des capitaux propres) : http://www.bouygues.com/fr/finance/presentation_comptes.asp

- Le rapport semestriel : http://www.bouygues.com/fr/finance/information_reglementee.asp